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Komuna e Lipjanit bazuar n€ Vendimet P€rfundimtare: Nr.05/200 dt.15.10.2014, Nr'03/30

dt.20.05"2015, Nr.08/1144 dt.04.05.2017, Nr.08/144 d1.04.05.2017 dhe Akt-Vler€simeve, ka

dor€zuar dokumentet e k€rkuara nE Ministrin0 e Mjedisit dhe Planifikirnit Herpesinor€-

Departamenti i Shpronesimi p€r kompensimin e pronave t€ paluajtshme n€ kuader te projektit,

pdi nd€rtimin e Autostrad€s R6 Prishtind-Hani i Elezit, Sektori Cl dhe C2 pdrleshirl Zonat

kadastrale: Konjuh, Lipjan, Marec, (shenim: pranuar nga or:gani i cekur md lart€ nr.ref 6138114

dt.24.12.2014, nr.ref. 4086115 dt 12.08.2015,nr.ref.464-293:i6 dt.13.06.2017).

Ashtu si9 p€rcaktohet me dispozitat e nenit 6 te Ligjit Nr.03,/L-139 p€r shpron€r;imin e pron€s sd

paluajtshme, me ndryshimet dhe plotesimet e bdra me Ligjirr rc.0311-205, shum,a e kornpensimit

ie shpronesimit e p€rcaktuar me Akt-Vleresim-Vendim Perfirndimtar Nr.051200 dat1 1:;'I0'2014,

Akt-Vler€sim-Vendim P€rfundimtar Nr.03/30 datE 20.05.2015 dhe Akt-\/lerEsirn-Vendim

P€rfundimtar nr.08./144 td dat€s 04.05.2017, pagesa e kornpensimit duhet te b€het plot6sisht

brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes ne fuqi e Vendimit, ndErsa deri tani kane kaluar tri (4)

vite nga pranimi i dokumenteve per kompensim nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit

Hapesinor6-Departamenti i Shpron€simi.

P€rkitazi me te dhenat e me siperme organi yne ka bere kdrkese me dat€ 04.08.2017 nr. Ref'l-

464-42384 p€r kompensimin e pronave td paluajtshme te Komun6s s€ Lipjanit, pranuar nga

Departamenti Shpron€simit me dat€ 09.08.2017 poashtu, :me datl 23.I1.2018 nr.It)41-70157

kemi bere perseritjen e kerkeses p€r kompensimin e pronave td paluajtshme te Komunds sd

Lipjanit, t€ pranuar nga MMPH Prishtin€ me dat0 26.11.2(118, por deri me taui nuk kemi marr

pergjigjje nga pranimi i dokumenteve p0r kompensim nga organi i cekur mE lartd.
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Nr. Pronar

Certifikate
Nj€sia kadastrale

Zona

Kadastrale

Siperfa.qe e

p€rgjithshme
Siperfaqja e
shpronEsuar

Pagesa per
kompensim

I P.Sh Kuvendi
Komunal Lipjan

P-71409036-00263-l Konjuh 12865 m2 374(tm2 142.120.00€

2 P.Sh.KK Lipjan
shfr1t.99 vite

NTG"Blendi"

P-7 1409036-00263-2 Konjuh til73i m2 20 n2 760.99€

a
J P.Sh.KK Lipjan

shfryt.99 vite
NNSh"Terma"

P-7 t409036-00263-3 Konjuh \)78(l m2 .2144 m2 89,872.00€

4 P.Sh.Rrug€
publike,Klipjan

P-71409044-01583-0 Lipjan ',tlr2l, m2 255 m2 1,275.00€

5 P.Sh.Rruge

publike,Klipjan
P-7t409044-01581-0 Lipjan zl972L m2 630 m2 12,600.00€

6 P.Sh Kuvendi
Komunal Lipjan

P-7 t409044-00181-0 Lipjan ',7270 m2 434m2 2,t70.00e

7 P.Sh.Rrug€

publike,Klipjan
P-7 t4090s4-00077-0 Marec ':\86tlm2 238 m2 714.00€

8 P.Sh.e ujerave,K

K Lipjan
P -7 r4090s4-00707-0 Marec 't201\ m2 233 m2 699.00€

9 P.Sh e mrgdve -

Lipjan
P-7 1409054-00708-0 Marec 12771m2 308 m2 1,540.00€

t0 P.Sh e mrgeve -

Lipjan
P-7 1409054-00710-0 Marec t51111m2 372m2 1,860.00€

ll P.Sh.Kuvendi

Komunal Lipjan
P-7 t409054-00639-0 Marec 1461\ m2 173 m2 865.00€

t2 P.Sh e rrugeve -

Lipjan
P-7 t409054-00640-0 Marec l20ti m2 116m2 580.00€

13 P.Sh.Kuvendi
Komunal Lipjan

P -7 t409054-0064 1 -0 Marec '.273i9 m2 183 m2 915.00€

I4 P.Sh.Kuvendi
Komunal Lipian

P-7 t4090s4-00042-0 Marec 3I2, m2 197 m2 s91.00 €

Shuma p€r
kompensim
256,56L.99 €

Andaj bazuar ne dispozitat e Ligjit Nr.04/L-139 per Procedur€n lPermbarimore ()azeta )Zyrtare e

Republik€s s€ Kosov€s Nr.3i31 janar 2013, t€ fillohet procedura p€rmbarimore pi3r kompensimin

e parcelave kadastrale te shdnuar nd forme tabelare si n€ vijim:
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